DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 34/2022 – VG-DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação do Vereador;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de outubro 2022, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de

Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER. AMOM MANDEL    CARGO GRAT(%)

João Victor Miranda Galeno APC-15 37,36

VER.ANTONIO PEIXOTO     CARGO GRAT(%)

Deborah Eduarda Abreu Benevides APC-9 90

Nancir Lira Duarte Custodio APC-1 -

Rodrigo Sid de Souza APC-1 -

VER.CAPITAO CARPE ANDRADE    CARGO GRAT(%)

Erica Pereira Costa APC-15 -

Sandro Marcelo Pereira Goncalves APC--1 -

Diego Magalhaes de Andrade APC--1

Gisele Leite Lobo APC--1 -

Sergio Gentil Barreto APC-13 100,00

Romulo da Silva Maciel APC-1 -

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Junio Cesar da Silva Oliveira APC-13 2,38

Diego de Souza Aguiar APC-12 -

Adriano da Silva Maciel APC-4 -

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Diogo Ulissis Pinto de Matos APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Roberto Pacheco da Silva APC-1 -

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Leandro Mendonça da Silva  APC-1 -

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

Mayko Moldes da Silva  APC-4 -

Daniela Silva de Melo APC-13 7,89

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Nelciane Gomes de Souza Mendonça APC-1 -

Erlana Viana Carvalho Santos APC-4 12,50

Jefferson Morais Nogueira APC-1 -

Jorge de Oliveira Lima Neto APC-11 -

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Antonio Carlos Pereira dos Santos  APC-5 35,47

Idaliana Xavier Pinto APC-1 -

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Jose Americo Nogueiro de Matos Junior APC-1 -

MarIa MonteiRo Saraiva  APC-1 -

Jose Pedro Maia Brito APC-1 -

Raimundo Pinheiro dos Santos APC-13 -

VER.LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Polyanna Lima Costa de Assis APC-1 -

Nicolle Sophia Cunha Doria  APC-5 163,15

Gabriel Pereira Marinho Lins APC-13 -

Laercio Soares Maia APC-8

VER.IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Marcio Silva da Paz APC-1 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Maria das Graças Felipe Freitas  APC-1 -

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Leidinalva do Nascimento Martins APC-11 -

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Thais Cristina Souza dos Santos APC-11 138,69

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Daniela da Silva Oliveira APC-1 -

Marcio Vinicius Franca de Albuquerque APC-1 -

Joao Victor da Silva Sena APC-10 95,13

Diego Nunes de Andrade APC-1 -

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

Peterson de Matos Ribeiro APC-8 35,35

Manoel Lazaro da Silva Carneiro APC-1 -

Frank Abrahim Guimaraes Baze APC-1 -

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Eliana Martins Cruz APC-2 33,33

Ana Luiza da Costa e Silva  APC-4 70,00

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%)

Shirley Ferreira de Araujo APC-1 -

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Rayliane Siqueira de Oliveira APC-3 -

Alexandre Ramos Maramaldo APC-1 -

Otavio Jose Pinheiro Borges APC-13 -

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Raymundo Odorico da Costa APC-12 31,25

Lya Bezerra Cavalcante APC-2 -

Keyla Romenia Fonseca da Silva APC-2 -

Luiz Fabiano Silva de Souza APC-4 25,00

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%)

Renata Silva de Sousa APC-1 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Alessandra Bernardo Pinheiro APC-1 -

Suzane Silva de Lima APC-1 60,00

Sandriely Tavares Conde APC-1 -

Manuela Florencio Santiago da Silva Vieira APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 21 de novembro de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.